
 
 
  MENDOZA, 30 de agosto de 2023 
 

 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 21872/23 donde obran las actuaciones 

referidas al Acuerdo Específico de Colaboración Mutua entre esta Facultad y la Esc. N° 
4-153 “Profesor Luis Quesada” de la Provincia de Mendoza. 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que el presente Acuerdo tiene por objeto articular y construir espacios 

para el desarrollo de experiencias, tanto en prácticas profesionales docentes, como 
artísticas para ambas comunidades de estudiantes, asimismo, en el caso de egresados 

de ambas instituciones, poder sentar las bases de posibles articulaciones en relación a 
ofertas académicas y pos titulaciones y posgrados de cursos de complemento 
curricular. 

 
 Que el presente acuerdo específico se encuentra enmarcado en los 
procedimientos y mecanismos administrativos establecidos por Ord. 47/08-CS. 

 
 Por ello y atento a la delegación expresa de sus facultades, 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Acuerdo Específico suscripto entre la Facultad de 
Artes y Diseño y la Esc. N° 4-153 “Profesor Luis Quesada” de la Provincia de 
Mendoza, el cual tiene por objeto articular y construir espacios para el desarrollo de 

experiencias, tanto en prácticas profesionales docentes, como artísticas para ambas 
comunidades de estudiantes, asimismo, en el caso de egresados de ambas 
instituciones, poder sentar las bases de posibles articulaciones en relación a ofertas 

académicas y pos-titulaciones y posgrados de cursos de complemento curricular, 
conforme con el Anexo Único que consta de DOS (2) hojas y forma parte de la 
presente resolución. 
 
ARTICULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 457 
 

 
  



 
 

ANEXO ÚNICO 

 
Resol. N° 457 

 
  



 
 

Anexo Único- Hoja 2 
 

 
 
RESOLUCIÓN N° 457 
 

 


